fluctuum ejus. Sed Septuaginta videntur non legisse מַשְׁבִּיחַ *mashbiach*, quod est *mitigans*, sive *compescens*, sed מַבְחִיחַ *mabhith*, quod est *conturbans*, et tunc sensus erit: Tu conturbas profundum maris, excitans sonitum fluctuum ejus. At si non videatur verisimile Septuaginta legisse *mabhith*, pro *mashbiach*, at textus græcus et latinus cum *hebræo* conveniant, et unus explicetur per alium, per illud verbum, *conturbans*, non erit intelligenda *commotio* et *conciatio* tempestatis maris, sed *comminatio* et *terrefactio*, qua compescatur fremitus maris: quo modo Dominus comminatus est mari turbato dicens: «Tace, obmutesce,» *Marc. iv.* Confirmatur hæc expositio eo quod idem verbum, *conturbans*, refertur etiam ad sonitum fluctuum ejus. «Qui conturbas, inquit, profundum maris, et conturbas sonitum fluctuum ejus;» non recte autem diceretur, qui conturbas sonitum fluctuum, nisi sensus esset: Qui terrendo et comminando compescis sonitum turbati maris. In hebræo eadem vox habetur, שֹׁאֵן *sheon*, cum dicitur in latino *profundum*, et cum dicitur *sonitus*; quare pro profundum intelligere debemus hoc loco *frenitum maris*, qui ex imo mari erumpit; denique per sonitum fluctuum, altiozem vocem, quam fluctus turbati maris emittunt. Illud etiam non est omittendum, in hebræo haberi omnia in tertia persona: Preparans montes in virtute sua, Deus videlicet, accinctus potentia, conturbans, sive compescens fremitum maris, sonitum fluctuum ejus. In editioe latina habentur in secunda persona, sed sensus est omnino idem.

**VERS. 8.** 8. TURBABUNTUR GENTES, ET TIMEBUNT QUI HABITANT TERMINOS A SIGNIS TUIS; EXITUS MATUTINI ET VESPERE DELECTABIS.

Quemadmodum versiculo superiore potentiam Dei Propheta ostendat ex montium stabilitate et fluctuatione maris, ita in hoc versiculo demonstrat sapientiam Dei, qui coelestibus signis nunc terret, nunc exhiberat humanum genus. «Turbabuntur, inquit, gentes,» omnes videlicet gentes universæ terre. Id quod explicat clarius, cum subiungit: «Et timebunt qui habitant terminos,» id est, turbabuntur et timebunt omnes homines usque ad illos qui habitant terminos terre. Turbabuntur autem et timebunt «a signis tuis,» id est, a coruscationibus, tonitruis et fulminibus coelestibus, juxta illud, *I Reg. II*: «Formidabat Dominum adversarii ejus, et super ipsos in caelis tonabit;» nihil est enim horribilius et formidolosius, et quod fortissima etiam pectora metu concutiat et dissolvat, quam fulmen caeleste. Sed idem Deus per ortum et occasum solis humanum genus mirifice recreat; nam oriente sole relectis artibus homines læti ad opera exeunt, et occidente sole fatigati respirare incipiunt, et rursus nihil jucundius ortu fulgentissimi et pulcherrimi luminis; nihil item delectabilius conspectu cæli, sideribus innumerabilibus quasi gemmis pretio-